
اقتصادی

رئیس  کمیسیون کشاورزی:

دولت با برگشت دادن »قانون انتزاع« 
چند قانون را نقض کرد افزایش ۴۰ درصدی واردات از فرانسه طی 7 ماه

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس:

دولت برای امسال یارانه تکمیل 60 هزار واحد مسکن مهر پردیس را اختصاص نداد

جدول نرخ سکه و ارز

صفحه ۴
 یک شنبه ۱۴ آبان ۱۳۹۶ 

۱۶ صفر ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۷۶۴

قیمت )به تومان(نوع سکه
1/318/000سکه تمام طرح جدید
1/279/000سکه تمام طرح قدیم

675/000نیم سکه
382/000ربع سکه

255/000گرمی
123/900هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/053دلار
4/765یورو
5/385پوند

1/075لیر ترکیه
1/115درهم امارات

بر اساس آمارهای تجارت خارجی هفت 
ماهه نخست سال، واردات از کشور فرانسه 
نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۴۰ 
درصدی و واردات از روســیه با کاهش ۶۰ 

درصدی رو به رو شده است. 
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم، بر اســاس 
آمارهای تجارت خارجی تا مهر ماه ســال جاری 
کشور چین با 6/8 میلیارد دلار همچنان در صدر 
کشــورهای صادرکننده کالا به ایران قرار دارد. 
در ایــن مدت واردات از چین نســبت به هفت 
ماه نخســت ســال 95 حدود 18/6 درصد رشد 

داشته است.
این در حالی است که در مدت یاد شده واردات 
از کشــور فرانسه با رقم 823 میلیون دلار نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل با 40 درصد رشد رو به 
رو شده است. بعد از برجام فرانسوی ها قراردادهای 
متنوعی را درخصوص خــودرو و نفت با ایران به 
امضا رساندند و افزایش حجم واردات از فرانسه در 
همین راستا تحلیل می شود. بر اساس اخباری که 
در روزهای گذشته منتشر شد خودروهای متعلق 
به شرکت فرانسوی رنو  عنوان پرفروش ترین برند 
وارداتی کشور در حوزه خودرو را از آن خود کردند.

بر اساس آمار هفت ماهه، واردات از کشور روسیه 

با کاهش جهشی 62 درصدی رو به رو شده است و 
به این ترتیب حجم واردات از روسیه به کانال 400 

میلیون دلار تنزل کرده است.
همچنین مبادلات تجاری ایران و ترکیه در 9 
ماهه سال جاری میلادی با رشد 14 درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به هشت میلیارد و 150 
میلیون دلار رســید. آمارهای منتشر شده توسط 
اداره آمار ترکیه نشان می دهد مبادلات تجاری دو 
کشور که در ماه های ژانویه تا سپتامبر 2016 بالغ 
بر هفت میلیارد و 135 میلیون دلار گزارش شده 
بود در 9 ماهه نخســت امسال به هشت میلیارد و 
150 میلیون دلار افزایش یافته است.رشد مبادلات 
تجاری دو کشور در این دوره مربوط به رشد واردات 
ترکیه از ایران بوده است. ترکیه در ماه های ژانویه تا 
سپتامبر سال میلادی گذشته سه میلیارد و 321 
میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود. این رقم با 
رشد 75 درصدی در 9 ماهه نخست امسال به پنج 
میلیارد و 835 میلیون دلار رسیده است. نفت و گاز 
مهم ترین کالاهای وارداتی ترکیه از ایران هستند.

در عیــن حال صادرات ترکیه بــه ایران در 9 
ماهه نخست امسال با  افت 39 درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به  دومیلیارد 
و325 میلیون دلار رسیده است. ترکیه در 9 ماهه 

نخست سال قبل سه میلیارد و 814 میلیون دلار 
کالا به ایران صادر کرده بود. ایران هفدهمین مقصد 
صادراتی ترکیه و هشتمین تامین کننده کالاهای 
مورد نیاز این کشور در 9 ماهه نخست سال جاری 

میلادی شناخته شده است.
یک میلیارد دلار

 صرف واردات خودرو شد
طبق آمار تجــارت خارجی در هفت ماهه 
امسال بیش از یک میلیارد دلار صرف واردات 
خودرو شده و به لحاظ تعداد 2۶ درصد رشد 

دارد.
به گزارش خبرگزاری فارس، بر اساس آمار تجارت 
خارجی کشور در هفت ماهه امسال بالغ بر 24 هزار 
و 240 خودروی ســواری با حجم سیلندر 1500 تا 

دو هزار سی سی به کشور وارد شده است. 
ارزش دلاری این خودروها 625 میلیون و دو هزار 
و 344 دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
53 و 97 صدم درصد به لحاظ ارزش،  رشــد نشان 
می دهد. سال گذشته در همین مدت 15 هزار و 763 

خودرو وارد شده بود.
بر اساس اطلاعات تجارت خارجی از گمرک طی 
این مدت 14 هزار و 912 خودرو به حجم ســیلندر 
دو هزار تا 2500 سی ســی به ارزش 403 میلیون و 

245 هزار و 976 دلار به کشور وارد شده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل 96 دهم درصد کاهش نشان 
می دهد. طبق اطلاعات موجود سال گذشته در همین 

مدت 15 هزارو 539 خودرو به کشور آمده است. 
در مجموع 39 هزار و 152 دســتگاه خودروی 
سواری در دو تعرفه مجزا به ارزش یک میلیارد و 28 
میلیون و 248 هزار و 320 دلار وارد کشور شده که 
نســبت به مدت مشابه سال قبل 25/7 درصد رشد 

نشان می دهد. 
در همین حال ، محمد شریعتمداری؛ وزیر صنعت ، 
معدن و تجارت با  اشاره به مسدود شدن سایت ثبت 
سفارش واردات خودرو، اظهار داشت: این طرح برای 
دولت قبل بوده است.به گزارش خبرگزاری تسنیم به 
نقل از خانه ملت، عضو کابینه دولت دوازدهم ادامه 
داد: بــه همین جهت پیشــنهاد جدیدی با ضوابط 
مشخصی برای واردات خودرو تقدیم هیئت وزیران 
شــده است و هر زمان که طرح پیشنهادی به تأیید 

هیئت وزیران برسد، ابلاغ  و اجرایی می شود.
شــریعتمداری درخصــوص زمان ابــلاغ طرح 
پیشــنهادی جدید در زمینــه واردات خودرو بیان 
داشــت: نمی توان از طرف دولت زمانی را برای این 
امر بیان کرد، هر زمان در دستور قرار گیرد مراحل 

قانونی طرح طی خواهد شد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس از برداشت ده 
برابری عربستان نسبت به ایران از یک میدان 
نفتی مشترک خبر داد و گفت: در میدان مشترک 
فروزان، عربستان ۴۰۰ هزار بشکه و ما تنها ۴۰ 

هزار بشکه تولید می کنیم.
هدایت ا... خادمی در مصاحبه با رادیو درخصوص 
برداشت های مشــترک نفتی و سیاست های پیش رو 
اظهار داشت: ما ســرمایه ها و منابع خدادادی زیادی 
داریم اما به صورت کارآ نتوانســته ایم از آنها استفاده 
و تبدیــل به ده ها یا صدها فرآورده با ارزش کرده و به 

دنیا بفروشیم.
وی افزود: ما فقط مــواد خام را تولید می کنیم و 
در اختیــار خارجی ها قــرار می دهیم وبخش اعظمی 

از درآمدهــا را به آنها می دهیــم که ابزار این تولید را 
خریداری کنیم و ســیکل معیوبــی در این خصوص 

وجود دارد.
عضو کمیســیون انرژی مجلس شــورای اسلامی 
با اشــاره بــه اینکه در حال حاضر ما یک کشــور تک 
محصولی هستیم که هیچ گونه بهره برداری و بهره وری 
نداریم، بیان کرد: اقتصاد مقاومتی یعنی استفاده بهینه 
و حداکثــری از امکانات موجود، ما از منابع نفت و گاز 

استفاده بهینه و حداکثری انجام نمی دهیم.
به گزارش تسنیم، خادمی ادامه داد: به عنوان مثال 
در میدان نفتی مشترک فروزان، عربستان 400 هزار 
بشکه و ما تنها 40 هزار بشکه تولید می کنیم، در این 
قسمت چالش حقوقی چندانی نداریم بلکه مشکلات 

منابع داریم و این امر در واقع چالش بزرگی محسوب 
می شود.

به گفته وی، با فروش نفت در واقع ســرمایه مان 
را می فروشیم زیرا مجبور هستیم، چون در زمینه های 
دیگر از جمله صنعت توریسم و صادرات درآمدی نداریم 

و تنها به این محصول وابسته شده ایم.
عضو کمیســیون انرژی مجلس گفت: در میدان 
مشــترک پارس جنوبی ما تازه توانسته ایم به میزان 
برداشــت مشترک با قطر برسیم، امری که تا چندین 
سال گذشــته مغفول مانده بود و قطر توانست گاز را 
تبدیل به ال ان جی کند بازار دنیا را در اختیار گرفت 
و در حال حاضر تولید ال ان جی دیگر سود دهی ندارد.

خادمی با بیان اینکه سابقه شرکت ملی نفت ایران 

از توتال و شل خیلی بیشــتر است، گفت: پترونانس 
شــرکت جدیدی است که دهها پروژه در سراسر دنیا 
دارد و زمانــی در ایران هم فعالیت انجام می داد، اما ما 
بعد از 108 سال هنوز وابسته هستیم و امروز می گوییم 
که باید آی پی سی نوشته شود و توتال را بیاوریم چون 

هیچ کاری نمی توانیم انجام دهیم.
وی با  اشــاره به اینکه وزارت کار و بانک های ما 
پتروشــیمی می خرند، بیان کرد: با حرف و شــعار 
مشکل حل نمی شود، دولت باید زیرمجموعه ها را 
به بخش خصوصی واگذار کند اما چون دولت رقیب 
بخش خصوصی اســت این کار را انجام نمی دهد و 
تا زمانی که نگاهمان به خارج است نمی توانیم راه 

به جایی ببریم.

عضو کمیسیون انرژی مجلس خبر داد

برداشت 10 برابری عربستان نسبت به ایران از میدان فروزان

با گذشت پنج ماه از افتتاح خط تولید پژو 2۰۰8 با حضور رئیس جمهور، 
آمار تولید خودرو تا پایان مهر ماه نشان می دهد که این محصول هنوز 

به تولید نرسیده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، خط تولید پژو 2008 اوایل اردیبهشــت امسال 
با حضور رئیس جمهور در ایران خودرو به بهره برداری رسید و قرار بود تولید این 
خودروی فرانسوی با داخلی سازی 30 درصدی صورت گیرد. این در حالی است 
که با گذشت پنج ماه از مراسم افتتاح خط تولید پژو 2008 در آمار هفت ماهه 
تولید خودرو کشور نشانی  از تولید این خودرو نیست.طبق آمار وزارت صنعت طی 
هفت ماهه امسال تنها چهار دستگاه پژو 2008 در ایران خودرو به تولید رسیده 
که آن هم مربوط به خودروهایی اســت که در زمان افتتاح خط تولید با حضور 

رئیس جمهور، بر روی خط تولید این محصول مونتاژ شد.
در چنین شرایطی تحویل پژو 2008 به خریداران همچنان با تأخیر روبه رو 
است و مشــتریان برای دریافت خودروی ثبت نامی انتظار می کشند. البته ایران 
خودرو پیشتر از آغاز تحویل پژو 2008 به خریداران با موعد تحویل شهریور ماه خبر 
داده بود که به این ترتیب باید گفت این خودروها از محل واردات تأمین شده اند.
بررســی آمار هفت ماهه تولید خودرو در کشور نشان می دهد در این مدت 
822 هزار و 116 دستگاه انواع خودرو به تولید رسیده که نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل رشد 18/8 درصدی را نشان می دهد. از این تعداد، 772 هزار و 120 
دســتگاه خودروی سواری بوده که افزایش 21 درصدی را نسبت به مدت مشابه 

سال قبل تجربه کرده است.

بنابرگزارش تولید ۷ ماهه خودروسازان

تولید پژو 2۰۰8 باز هم آغاز نشد

مدیرعامل شــرکت عمران شهر جدید پردیس 
گفت: جهت تکمیل زیرساخت های حدود ۶۰ هزار 
واحد باقیمانده، امسال با گذشت حدود هشت ماه 
از سال ۱۳۹۶ تاکنون هیچ گونه اختصاص یارانه یا 
منابع مالی و اوراق خزانه اسلامی صورت نگرفته است.

ســعید غفوری در گفت و گو با ایســنا درباره وضعیت 
واحدهای باقیمانده مسکن مهر پردیس اظهار کرد: افتتاحات 
مذکــور اکثراً محله محور با کلیه خدمات روبنایی از جمله 
احداث مدارس، مساجد، کلانتری، واحدهای تجاری و فضای 
سبز بوده است ولی جهت تکمیل زیرساخت های حدود 60 
هزار واحد باقیمانده، امسال با گذشت حدود هشت ماه از 
ســال 1396 تاکنون هیچ گونــه اختصاص یارانه یا منابع 
مالی و اوراق خزانه اسلامی صورت نگرفته و متأسفانه بیم 
آن می رود روند رو به جلوی فعلی متوقف و یا کند گردد.

وی افزود: با وجود کمک هایی که سال قبل به مسکن 
مهر پردیس شد، امسال هیچ گونه اختصاص یارانه یا منابع 
مالی و اوراق خزانه اسلامی برای تکمیل خدمات زیربنایی 
و روبنایی مسکن مهر پردیس انجام نشده و هم اکنون اگر 
شرکت عمران بتواند 1090 میلیارد تومان از طریق مشارکت 
جذب کند، 1494 میلیارد تومان کمک دولتی هم نیاز دارد.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس تصریح 
کرد: طی هفته های آینده در صورت مســاعدت بیشتر از 
طرف دستگاه های خدمات رسان، در کلیه فازهای مسکن 

مهر پردیس افتتاح و تحویل واحدهای مسکونی و همچنین 
خدمات روبنایی از جمله دو باب مدرسه 18 کلاسه در فاز 3 
را خواهیم داشت. دستورات خوبی هم از طرف جناب آقای 
مهندس مقیمی- اســتاندار- در خصوص همکاری بیشتر 
دستگاه های خدمات رسان و تسریع در نصب انشعابات آب، 
برق، فاضلاب و گاز صادر شــده و نمایندگان ویژه ایشان 

به صورت روزانه و هفتگی در حال پیگیری امور هستند.
غفوری افزود: بررسی های صورت گرفته از پروژه های در 

حال احداث و همچنین پروژه های مورد نیاز برای سکونت 
اولیــه متقاضیان جهت 60 هزار واحــد باقیمانده که هم 
اکنون 41 هزار واحــد آن در مرحله نازک کاری قرار دارد 
نشان می دهد، مبلغی حدود 2584 میلیارد تومان، شامل 
پروژه های روبنایی به مبلــغ حدود 1090 میلیارد تومان، 
پروژ هــای زیربنایی به مبلغ حــدود 400 میلیارد تومان و 
پروژه های آماده سازی و محوطه سازی به مبلغ حدود 1094 
میلیارد تومان )این موارد طی نامه ای با جزئیات هزینه ای 

به کلیه نمایندگان مجلس شــورای اسلامی  تهران ارسال 
گردید( مورد نیاز است.

مدیــر عامل شــرکت عمران شــهر جدیــد پردیس 
خاطرنشــان کــرد: برای تأمیــن این مبالغ بــا توجه به 
سیاست های شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید 
مبلــغ 1090 میلیارد تومان از طریق فروش زمین، تهاتر، 
جذب سرمایه گذار برای مشارکت که از طریق فراخوان اعلام 
شده است و سایر روش های مشارکتی توسط شرکت عمران 
شــهر جدید پردیس تأمین می شود اما تأمین و پرداخت 
ما به  التفاوت آن به مبلغ 1494 میلیارد تومان می بایست به 
هر روش ممکن شامل اوراق خزانه اسلامی، یارانه مسکن 
مهر، درج در بودجه پروژه های تملک دارایی های سرمایه ای 
کشــور به این شهر جدید با توجه به طولانی شدن پروژه 
مسکن مهر و در اضطرار بودن متقاضیان محترم ضروری 
است که البته از مبلغ مذکور می توان 400 میلیارد تومان 
زیرساخت به وزارت نیرو اختصاص یابد که ایشان وظایف 

ذاتی خود در اجرای شبکه های زیرساخت اقدام کنند.
غفوری تاکید کرد: عاجزانه از استاندار و نمایندگان 
محترم تهران و همچنین کلیه متولیان امر خواهشمندم 
در خصوص اختصاص یارانه های نقدی و همچنین اوراق 
خزانه اســلامی به این پروژه ملی که متعلق به اقشــار 
آســیب پذیر و کم درآمد است، مســاعدت های لازم را 

مبذول فرمایند.

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
با اشــاره به بدهی بالای دولت به سازمان تامین 
اجتماعی، از بروز کسری بودجه دولت در سال 

جاری خبر داد. 
نبی هزار جریبی در گفت وگو با ایســنا به موضوع 
کسری بودجه در سال جاری  اشاره کرد و اظهار داشت:  
متاسفانه امسال با کسری بودجه مواجه خواهیم شد.

وی افــزود: دولت حدود 120 هزار میلیارد تومان 
به تامین اجتماعی بدهکار اســت که این باعث فشار 
به جامعه بازنشســتگان می شود. ما در این باره و برای 
پرداخت بدهی های دولت جلســه ای با وزیر بهداشت 
داشتیم که او به این موضوع اشاره داشت که برای ادامه 

طرح تحول سلامت باید بودجه های لازم وجود داشته 
باشد که متاسفانه بودجه کم است. 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به 
اینکه قرار شــد مبلغی در هدفمندی دیده شود ولی 
مشخص نیســت که این روند تا چه وقت می خواهد 
ادامه پیدا کند، بیان کرد: بر اساس قانون هدفمندی، 
یارانه ها باید به افرد مســتحق و مستمند داده می شد 
که متاســفانه عملا این اتفاق رخ نداده و به همه آحاد 

جامعه تخصیص می یابد. 
به گفته هزار جریبی، در کنار این موضوع شــاهد 
بدهی دولت به بخش خصوصی هســتیم که همه این 
شــرایط باعث وضعیت فعلی اقتصادی شده است به 

گونه ای که بنابر اظهارات آقای نوبخت امسال نیز کسری 
بودجه خواهیم داشت.

گفتنی است، طبق آخرین آمار منتشر شده توسط 
بانک مرکزی که جزئیات عملکرد مالی و بودجه دولت 
در آن گرد آمده، در پنج ماه نخست سال جاری، کسری 
بودجه دولت افزایش یافته و احتمالا تا پایان سال بیشتر 

هم خواهد شد. 
طی هفته های اخیر چندین بار در گروه اقتصادی 
کیهــان به موضوع عدم تحقق درآمد های بودجه و در 
پی آن، تشــدید کسری بودجه دولت پرداخته ایم، چه 
اینکه نوبخت، رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور 
چنــدی پیش از احتمال عدم تحقق 10 هزار میلیارد 

تومان از منابع عمومی بودجه در ســال جاری را داده 
بود که بــه خودی خود نگرانی ها درخصوص وضعیت 

کسری بودجه کشور بر می انگیزد. 
طبق آمارهای رســمی بانک مرکزی، در پنج ماه 
نخست ســال جاری، دولت به اندازه 13 هزار میلیارد 
تومان مجاز شده تا کسری داشته باشد اما با این وجود 
کسری بودجه )کسری تراز عملیاتی و سرمایه( در این 
مدت به اندازه 18 هزار میلیارد تومان رسیده که پنج 

هزار میلیارد تومان بیشتر از حد مجاز می باشد. 
احتمالا تا پایان سال نیز این رقم )چنانچه نوبخت 
هم اشــاره کرده( به رقمی در حدود 10 هزار میلیارد 

تومان افزایش پیدا خواهدکرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

کسری بودجه در سال جاری وجود دارد

مدیرکل استاندارد تهران با اعلام خبر توقیف 
۱۰ برند بتن غیراستاندارد در ماه گذشته، بر ادامه 
طرح نظــارت بر واحدهای تولیدکننده بتن، از 

سوی بازرسان استاندارد تاکید کرد. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم به نقل از »روابط 
عمومی اداره کل استاندارد استان تهران«، در جریان 
اجرای طرح بازرســی از واحدهــای تولیدی بتن در 
استان، بازرسان استاندارد 10 برند بتن غیراستاندارد 
را توقیف و تولیدکنندگان متخلف به دادگاه شکایت 

کردند.
براســاس این گزارش، در این راستا بتن آماده از 
واحد تولیدی محمد بابایی در شهرستان رباط کریم، 
به علت تولید بدون مجوز استاندارد و نیز فک پلمب 
غیرقانونی، بتن آماده با نام تجارتی دنیابتن، در واحد 
تولیدی در شهرســتان رباط کریــم، به علت تولید 
بدون مجوز اســتاندارد و جعل نشان استاندارد، بتن 
آماده با نام تجارتی خانه بتن نوین، در واحد تولیدی 
در محــدوده انتهــای اتوبان بابایی، بــه علت تولید 

بدون مجوز اســتاندارد و جعل نشان استاندارد، بتن 
آمــاده در واحد تولیدی طالب ســروش در محدوده 
ســه راه آدران، به علت تولید بدون مجوز استاندارد 
و جعل نشــان استاندارد، بتن آماده از واحد تولیدی 
دشت بهشت خلیج در محدوده بزرگراه فتح، به علت 
تولید بدون مجوز استاندارد، بتن آماده با نام تجارتی 
کوهستان صبا، در واحدی تولیدی در شهریار، به علت 
تولید بدون مجوز استاندارد، بتن آماده با نام تجارتی 
پژوهش، در واحد تولیدی در محدوده بلوار پژوهش، 

بــه علت تولید بدون مجوز اســتاندارد، بتن آماده از 
واحد تولیدی محمد صراف و اصغر یاحق در محدوده 
سعیدآباد شهریار، به علت تولید غیراستاندارد، توقیف 

شد و متخلفان به دادگاه معرفی شدند.
همچنین از دو تولیدکننده بتن آماده با نام تجارتی 
عمران بتن، در واحد تولیدی در احمدآباد مســتوفی 
و بتن آماده با نام تجارتی »آرســام بتن« در واحدی 
در جاده قدیم کرج، به علت ممانعت از بازرســی، به 

دادگاه شکایت شد.

مدیر کل استاندارد استان تهران:

10 برند بتن غیراستاندارد توقیف شد

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: 
مالیاتی  اهمیت در عملکرد سازمان  نکته حائز 
افزایش درآمد مالیاتــی در عین حفظ آرامش 

فعالان اقتصادی کشور است. 
سیدفرید موسوی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم 
با  اشــاره به اینکه اخیراً جلسه ای درخصوص تصمیم 
جدید سازمان مالیاتی درخصوص بررسی تراکنش های 
بانکی فعالان اقتصادی در کمیسیون اقتصادی مجلس 

شــورای اسلامی با حضور نمایندگان اصناف و مالیات 
برگزار شد، اظهار کرد: جمع بندی جلسه به این صورت 
بود که فعلًا گردش مالی پنج میلیارد به بالا از ســوی 

سازمان امور مالیاتی مورد پیگیری قرار گیرد.
وی با بیان اینکه »نباید وضعیت اقتصادی اصناف را  
با چالش روبه رو کنیم«، تأکید کرد: باید فرهنگ سازی 
و آمادگی روانی در بخش های مختلف اقتصادی ایجاد 
شــود تا بتوان قانون را به طور کامل در جامعه به اجرا 

درآورد.
نایب  رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با ابراز اینکه 
قانون اجازه بررسی گردش های بانکی را اعطا کرده بود، 
گفت: با این حال دوستان در سازمان مالیاتی همکاری 
مناسبی داشتند و این آرامش روانی ایجاد شده در حوزه 

مالیاتی در اصناف و بازار قابل تقدیر است.
به گفته موســوی نکته حائــز اهمیت در عملکرد 
سازمان مالیاتی افزایش درآمد مالیاتی در عین حفظ 

آرامش فعالان اقتصادی کشور است.
عضو کمیســیون اقتصادی با ابراز اینکه اصناف از 
توسعه پایه های مالیاتی استقبال می کنند، گفت: اگر 
شفافیت مالیاتی در اقتصاد حکم فرما باشد، بیشترین 
سود را خود اصناف می برند، چراکه یکی از خروجی های 
شفافیت مالیاتی مبارزه با قاچاق کالا است و از این نظر 
اصناف و بازار نیز از عملکرد ســازمان مالیاتی منتفع 

خواهند شد.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

دولت برای جمع آوری مالیات آرامش فعالان اقتصادی را به هم نزند

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب گفت: تضمین 
می دهم تا زمانی که کالاهای با کیفیت و استاندارد داخلی تولید 

می شود از خرید مشابه خارجی آن خودداری کنیم. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم، بیژن عالی پور که انتظار می رفت در 
این نمایشگاه حضور یابد به دلیل همراهی با وزیر نفت در بازدید از چاه 
نفت آتش گرفته میدان رگ سفید، پیامی برای این نمایشگاه ارسال کرد.

عالی پور در این پیام اظهار داشــت: صنعت نفت تا پیش از پیروزی 
انقلاب شکوهمند اسلامی، به سبب سیطره خارجیان و به دلیل پیچیدگی 
فرآیندها و فناوری های مرتبط با اکتشاف، استخراج و تولید و تبدیل نفت 
خام و گاز به فرآورده های پایین دستی، همواره به عنوان نماد وابستگی 
صنعتی ایران به غرب شــناخته می شد؛ بنابراین طبیعی بود که پس از 
انقلاب و خروج خارجیان نخستین گام ها در این صنعت برای قطع این 

وابستگی از طریق بومی سازی دانش های مرتبط باشد.
وی افزود: دیری نپایید که پیگیری ها و کوشش های به عمل آمده در 
زمینه طراحی و ساخت قطعات پرکاربرد موردنیاز صنعت در کارگاه های 
کوچک تولیدی، منجر به پدیدآمدن هسته اولیه ستاد خودکفایی نفت 
شــد که در چشم انداز فعالیتش قطع کامل وابستگی به خارج و تامین 

تدریجی همه نیازمندی های صنعت نفت را دنبال می کرد.
مدیرعامل شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب تصریح کرد: اکنون 
با گذشــت چهار دهه از تشکیل و فعالیت بخش های پژوهش و ساخت 
در صنعت نفت، جای خرســندی اســت که افزون بر 70 درصد کالاها 
و تجهیــزات مورد نیاز در بخش های بالادســتی این صنعت به دســت 
متخصصــان ایرانی و بخش خصوصی توانمنــد داخلی طراحی و تولید 
می شود. شــرکت ملی مناطق نفتخیزجنوب هم اکنون نیازمندی های 
اساسی صنعت از قبیل مته ها، تجهیزات درون چاهی و سرچاهی، تلمبه ها، 
قطعــات اصلی توربین های گازی و در مواردی توربین و پمپ های کامل 
ســاخت ایران را در تاسیسات تولیدی خود به کار گرفته و از آن مهم تر 
زمینه رشــد و بالندگی فوجی از ســازندگان و شرکت های دانش بنیان 
ایرانی را به عنوان پشتیبانان واقعی صنعت، فراهم کند. تضمین می دهم 
تا زمانی که کالاهای با کیفیت و استاندار داخلی تولید می شود از خرید 

مشابه خارجی آن خوداری کنیم.
وی افزود: شرکت ملی مناطق نفتخیزجنوب افزون بر تعهدی که در 
زمینه تولید به شــرکت ملی نفت ایران دارد، درآ ستانه گشایش نهمین 
نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت نفت، یک تعهد دیگر نیز به سازندگان 
و شرکت های دانش بنیان ایرانی می دهد و آن تضمین خرید محصولات 
و کالاهای استاندارد ساخت داخل و خودداری از خرید مشابه داخلی از 
خارج است. امیدواریم با انجام این تعهد، ضمن عمل به اصول مسلم اقتصاد 
مقاومتی، مشارکت بیشتر سازندگان در طرح های آینده صنعت، تسهیل 
و بخشی از تلاش و همراهی جهادگونه سازندگان و شرکت های داخلی 
در دوران کاهش نقدینگی و تحریم های ظالمانه دشمنان، جبران شود.

یک اقتصاددان گفت: افزایش قیمت 
ارز چندان منطقی نیست و به نظر می رسد 
که عرضه ارز اهرمی است که دولت برای 
افزایش درآمدها و جبران کسری بودجه 

از آن استفاده می کند.
حیدر مستخدمین حسینی در گفت وگو 
با ایسنا درباره افزایش نرخ ارز و پیش بینی ها 
مبنی بر اینکه نرخ ارز تا پایان سال جاری در 

یک اقتصاددان:

قیمت ارز 
عامدانه افزایش یافته است!

4500 تومان ثابت خواهد ماند، اظهار کرد: عده ای اکنون علاقه مندند که 
نرخ ارز بالا برود؛ حالا باید ببینیم که چه توجیهی دارند. آن ها معتقدند 
که باید برای تعیین نرخ ارز تعادلی بین تورم ایران و تورم جهان بین الملل 
وجود داشته باشد. ولی در این مسئله نیز یک نکته باید مورد توجه قرار 
گیرد این است که ما با جهان که مراوده نداریم. با برخی کشورها مراوده 
داریم که باید مسئله تورم آنها با خود را بسنجیم. مثلا ببینیم چین، کره 
جنوبــی، هند و ... چه تورمی دارند. آیا تورم آنها بالاتر از ماســت؟ ابداً... 
بنابراین آنچه مطرح می شــود انحرافی اســت و از این منظر دلیلی برای 

افزایش نرخ ارز وجود ندارد.
وی با بیان اینکه نرخ ارز موضوعی اســت کــه دولت می تواند از آن 
کســب درآمد کند ادامه داد: دولت درآمدهای محدودی دارد که یکی از 
آنها درآمد نفتی است که اوپک برای آن سقف تعیین کرده است و فروش 
روزانه 3 میلیون و 800 هزار بشکه سهم ایران است و دولت از این بیشتر 
نمی تواند نفت بفروشد. محل دیگر درآمد دولت مالیات است. با توجه به 
اوضاع اقتصادی که چندان تعریفی ندارد و هنوز اقتصاد ما از رکود خارج 
نشــده است دولت نمی تواند از اندازه ای بیشتر مالیات بگیرد. هرچند که 
تاکنون نیز مالیات گرفته و حتی در بخش مالیات بر ارزش افزوده در چند 
دوره مالیات اضافه می گیرد. بنابراین در بخش مالیات نیز نمی توان مالیات 
بیشــتری کسب کرد. یکی دیگر از منابع درآمدی دولت خصوصی سازی 
اســت. به نظر می رسد دولت تمایل چندانی به خصوصی سازی نداشته و 
در ســال های اخیر نیز درآمد چندانی از این بخش حاصل نشــده است. 
عامــل متفرقه نیز وجود دارد که ســهم اندکی دارد و در تنها جایی که 
می تواند درآمد خود را بالا ببرد، ارز است. ارز اهرمی است که در دولت های 
مختلف مورد اســتفاده قرار گرفته و در دولت یازدهم نیز از آن استفاده 
شد. با افزایش ارز کسری بودجه خود را جبران کرده و منابع تازه ای برای 

خود ایجاد می کنند.
وی افزود: این عامل در اختیار مجلس نیز نیســت و در اختیار خود 
دولت و بانک مرکزی است. بانک مرکزی می تواند اراده کند و در یک روز 
ارز مورد نیاز بازار را تامین نکند و بازار این علامت را می گیرد که دولت 
قصد دارد به اندازه کافی ارز تزریق نکند و همراهی می کند تا قیمت ارز 
بالا رود و به این ترتیب تقاضا برای ارز بالا می رود و چون عرضه افزایش 
نیافته، قیمت آن بالا می رود. این مکانیزمی است که تیم اقتصادی دولتی 

تنظیم کرده و قیمت دلار را به این صورت بالا می برد.
این اقتصاددان تصریح کرد: برای افزایش ارز توجیهاتی آورده می شود 
مبنی بر اینکه می تواند صادرات را افزایش دهد و به نظر من هرگز چنین 
نیست و با افزایش نرخ دلار صادرات ما چندان افزایش نیافته است. نکته 
دیگر این است که زمانی که ما در تحریم سیر می کردیم قیمت دلار در 
حدود 1000 تومان بود. اکنون فروش نفت ما ســه میلیون و 800 هزار 
بشکه تعیین شده، چرا باید ارز کمتری به بازار عرضه کنیم؟ نتیجه این 
است که قیمت دلار آگاهانه افزایش می یابد و با این افزایش قطع یقین 
آثار تخریبی به روی اقتصاد مردم خواهد داشت و بر روی اقتصاد ملی نیز 

تاثیر مثبتی نخواهد داشت.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب: 

تضمین می دهم کالای با کیفیت 
تولید داخل را بخریم

رئیس  کمیسیون کشاورزی مجلس، گفت: برگشت قانون تمرکز وظایف 
و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی از وزارت کشاورزی به وزارت صنعت 
و معدن و تجارت، نقض آشکار و عدم اجرای قانون مذکور در کنار چند 

قانون دیگر محسوب می شود.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، علی اکـــبری مجلس با ارســال نامه ای به 
علی لاریجانی رئیس  مجلس شورای اسلامی، درباره نقض آشکار اجرای »قانون 
تمرکز وظایف و اختیارات وزارت کشاورزی« و واسپاری این مسئولیت ها به وزارت 

صنعت، معدن و تجارت تذکر داد.
وی در نامه خود از رئیس  مجلس شورای اسلامی خواست، قانون تمرکز وظایف 
و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی در وزارت جهادکشاورزی مصوب سال1391 
که کلیه اختیارات، وظایف و امور مربوط به سیاست گذاری، برنامه ریزی، نظارت و 
انجام اقدامات لازم در موارد بند)الف( و بند)ب( این ماده، از وزارت صنعت، معدن 
و تجارت منتزع و به وزارت جهادکشاورزی الحاق شده است، به طورکامل اجرایی 
شــود.در نامه رئیس  کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی، آمده است: اخیراً 
مصوبه ای با عنوان »اصلاح ترکیب اعضای ستاد هدفمندی یارانه ها و کارگروه های 
تنظیم بازار، کاهش آلودگی هوای کلانشهرها و ساماندهی گندم، آرد و نان«، در 
جلســه مورخ 24 مهر 96 هیئت محترم وزیران تصویب شده و وظایف کارگروه 
تنظیم بازار شــامل: سیاســت گذاری و نظارت بر امور تأمین و توزیع و مدیریت 
مطلوب بازار کالاهای اساســی، حساس و ضروری و نهاده ها، هماهنگی و نظارت 
بر تعیین تعرفه، پایش مستمر آثار هدفمند کردن یارانه ها از طریق سازمان های 
ذی ربط و اتخاذ راهکارهای مناســب برای جلوگیری یا برخورد با موانع احتمالی 
اجــرای مطلوب قانون هدفمند کردن یارانه ها را به وزیرمحترم صنعت، معدن و 
تجارت واگذار کرده است.اکـــبری تصریح کرده است: با توجه به اینکه ماده)1( 
قانون تمرکز وظایف و اختیارات مربوط به بخش کشاورزی در وزارت جهادکشاورزی 
مصوب ســال1391، کلیه اختیارات، وظایف و امور مربوط به سیاســت گذاری، 
برنامه ریزی، نظارت و انجام اقدامات لازم در موارد بند)الف( و بند)ب( این ماده، 
از وزارت صنعت، معدن و تجارت منتزع و به وزارت جهادکشــاورزی الحاق شده 
اســت، لذا برگشت این وظایف به وزارت صنعت، معدن و تجارت، نقض آشکار و 
عدم اجرای قانون مذکور محسوب می شود. همچنین موضوع گندم و آرد نیز در 
این قانون در حوزه وظایف وزارت جهادکشــاورزی است.وی خطاب به لاریجانی، 
تأکید کرده اســت: این مصوبه علاوه بر مغایرت با قانون مذکور، با تعداد دیگری 
از قوانین مجلس شــورای اسلامی، از جمله با ماده)16( قانون افزایش بهره وری 
بخش کشاورزی و منابع طبیعی، مصوب سال 1389 که با توجه به اهمیت موضوع 
به عنوان بند)ب( ماده)145( قانون برنامه پنجم توســعه نیز عیناً مصوب شده و 
تعیین تعرفه کالاهای کشاورزی را برعهده وزارت جهادکشاورزی قرار داده است 
نیز مغایرت دارد و ضروری است نسبت به لغو و یا اصلاح مصوبه مذکور اقدامات 

مقتضی صورت  پذیرد.

  معاون پستی ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گفت: 
آیین نامه نحوه صدور مجوز، برای راه اندازی دفاتر پیشــخوان خدمات 
دولت از هشتم آبان ماه جاری به ادارات کل تنظیم مقررات و ارتباطات 

رادیویی ابلاغ  و از دیروز قابل اجرا شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، نصیری با بیان اینکه آیین نامه نحوه صدور مجوز، 
برای راه اندازی دفاتر پیشخوان خدمات دولت از هشتم آبان ماه جاری به ادارات 
کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مناطق 9 گانه رگولاتوری در سراسر کشور 
ابلاغ  و از روز شنبه 13 آبان ماه قابل اجرا شده است، افزود: برمبنای این مصوبه، 
سازوکار اجرایی و مقدمات دریافت پروانه فعالیت در دفاتر پیشخوان خدمات دولت 
مشخص شده است و  در ماده 6 این آیین نامه پیش بینی شده است  تا خدمات 
قابل واگذاری دســتگاه هایی همچون وزارت نیرو، ثبت احوال، ثبت اسناد و امور 

مالیاتی مطابق با این سازوکار، در دفاتر پیشخوان دولت انجام شود.
وی اضافه کرد: در همین حال در این آیین نامه ، سازمان امور استخدامی نیز، 
شناسایی خدمات قابل واگذاری به این دفاتر را برعهده دارد و مشخص می کند چه 
خدماتی باید از سوی دستگاه های دولتی از طریق دفاتر پیشخوان خدمات دولت، 
واگذار شوند ، ضمن اینکه صدور مجوز برای دفاتر پیشخوان دولت به رگولاتوری 
سپرده شد.معاون پستی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با  اشاره به 
اینکــه تا پیــش از این برای دریافت مجوز و یا تمدید پروانه و تغییر مکان دفاتر 
پیشــخوان خدمات دولت، باید به کارگروه های استانی مستقر در استانداری ها 
مراجعه می شــد افزود: از این پس نیاز به مراجعه حضوری نیســت و متقاضیان 
حقیقی و حقوقی باید از طریق فرم الکترونیکی که در سامانه رگولاتوری قرار دارد، 
درخواست خود را برای مناطق سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ارسال 
کنند.نصیری ادامه داد: در صورت احراز صلاحیت مطابق با درخواست متقاضی، 
موافقت اولیه با راه اندازی دفاتر پیشــخوان خدمات دولت به وی ارائه می شود و 
پس از آن، متقاضی با ارائه مدارک لازم، ظرف 72 ساعت پروانه مورد نظر خود 
را دریافت می کند.همچنین دریافت مجوز تاسیس رایگان است. مدت اعتبار این 

پروانه پنج سال است که قابل تمدید خواهد بود 
وی با بیان اینکه تا پیش از این 6 هزار و 504 دفتر پیشخوان خدمات دولت 
در سامانه رگولاتوری به ثبت رسیده که برآورد می شود که نزدیک به پنج هزار 
دفتر کماکان فعال هســتند، افزود: با ارائه مجوزهای جدید، خللی در کار دفاتر 
قبلی وارد نمی شــود اما آنهایی که مدت زمان پروانه شــان به اتمام رسیده باید 

برای تمدید به رگولاتوری مراجعه کنند.
معاون رگولاتوری توضیح داد: در آیین نامه جدید، شرایطی نیز گذاشته شده 
اســت تا دفاتر پیشخوان خدمات دولت دارای مجوزهای قدیمی، ظرف مدت دو 
سال آینده بتوانند خود را با شرایط آیین نامه جدید مطابقت بدهند. در صورتی 
که دفاتر قدیمی به دلیل نداشــتن استطاعت مالی، امکان فراهم کردن شرایط 
آیین نامه جدید را ندارند می توانند از تسهیلات در نظرگرفته شده از سوی وزارت 

ارتباطات استفاده کنند.

معاون پستی رگولاتوری  خبر داد

آغاز صدور مجوزهای جدید
 برای دفاتر پیشخوان خدمات دولت

آمار تجارت خارجی  نشان می دهد


